tarifas, deverá assegurar o equilíbrio econômico-financeiro dos serviços, para que possam 
ser prestados de forma adequada e eficiente. 

* 

Art. 1 O - O número maximo de motocicletas que 
operacionalização os serviços de MOTO-TÁXI de Sarandi, será limitado a dois (2) 
veículos para cada 1.500 (um mil e quinhentos) habitantes ou fração, de acordo com 
certidão oficial fornecida pelo IBGE - Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística. 

Art. 11 - As infrações aos dispositivos desta Lei, bem como das 
normas que a regulamentarem, sujeitam a empresa operadora ou o profissional autônomo,